106. El tractat és incomplet en el manuscrit romà, el Vat. lat. 9332, ff. 267-326, car es talla en el capítol vintè de la tercera part. Però s'hi ha conservat la taula de tots els capítols de les quatre parts de l'obra (ff. 267^r-269^v), que per la seva longitud no copio, i un resum de les quatre parts, que diu així: «In prima namque parte, de vita, nomine et descriptione Antichristi suorumque fautorum moribus et quare veniet tractabitur. In secunda parte, de bello Antichristi contra ecclesiam. In tertia parte, de defectione [defensione?] electorum contra pugnam et iacula Antichristi signanter pro fide mediatoris. In quarta, de fine Antichristi deducetur generaliter, sine specificatione temporis et locorum, suadendo ut si fideles, admirantes fraudes, presumptiones, calumpnias, magica signa crudelitatis Antichristi et suorum, vitam et doctrinam ipsius abhorreat, armis virtutum se premuniant, felicitates et delicias mundanas cohibeant tanquam humiles ac penitentes ad finem eterne beatitudinis orantes se resolvant...», f. 267^r. Tal com hom acaba de llegir, tota la quarta part, perduda totalment almenys en la còpia ara Vaticana, tractava temes que també es troben en la *Philosophia catholica et divina* (p. e., «felicitates et delicias mundanas cohibeant»), raó per la qual és possible de conjecturar que d'altres fragments arnaldians podien haver passat al tractat del bisbe de Sant Papul. Els tres fragments són dels ff. 282^r (dos) i 270^r.

exprimit Spiritus Sanctus per organum *Osee* prophete, sic dicens: 'Trahām eos in funiculis caritatis'. Ut autem exuberantia sui amoris pateficeret visilibus argumentis, humanam ut naturam in unitate persone ad deitatis excellētiam sublimavit, ut Deus homo et homo Deus posset veraciter affirmari. Qui Deus immortalis ut homo mortalis conversans, sensibili cognitione monstraret quantum Deus amavit hominem et quantum ab homine sit amandus, ut, spiritu ipsius per amorem sanctificato, coniungi Deo valeat hic per gratiam, in futuro per gloriam et utrobique sic Deo adhereat quod unus spiritus sit cum eo per mentis conformitatem et filius Dei efficiatur, Johanne dicente: 'Videte qualem caritatem dedit nobis Deus, ut filii Dei nominemur et simus'. Hom pot llegir gairebé les mateixes paraules en les línies 50-70 de la *Philosophia catholica et divina*

El segon fragment és molt més breu i fa:

«...Hic Christus homo Deus dicitur 'liber vite, testamentum Altissimi, agnitione veritatis', datus multitudini electorum in speculum et exemplarem et regulam componendi vitam, ut sint in spiritu deiformes et unibiles ei. Hoc est speculum sine macula...». Hom pot veure el text de les línies 88-92.